ПРОЕКТ
С

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от «___»______2017 года    № __________

г. Луганск

Об особенностях режима рабочего времени и времени

отдыха отдельных категорий работников, имеющих особый

характер работы

В соответствии со статьями 103, 124 Трудового кодекса Луганской

Народной Республики, статьями 28, 33, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов
государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями),

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Установить, что особенности режима рабочего времени и времени

отдыха отдельных категорий работников, имеющих особый характер работы,
определяются соответствующими исполнительными органами

государственной власти по согласованию с Министерством труда и

социальной политики Луганской Народной Республики и Министерством

здравоохранения Луганской Народной Республики, а при отсутствии
соответствующего исполнительного органа государственной власти -

Министерством труда и социальной политики Луганской Народной

Республики.
2. Указанным исполнительным органам государственной власти:

2.1. До 1 июля 2017 года утвердить нормативные правовые акты,

определяющие особенности режима рабочего времени и времени отдыха

таких работников.
2.2. Подготовить и направить на утверждение Совета Министров

Луганской Народной Республики перечни категорий работников, которым

устанавливается ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за
особый характер работы, а также минимальную продолжительность этого

отпуска и условия его предоставления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики                                          С.И. Козлов